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RREO-ANBX04 (l..RF,art. 53, inciso li) 

ld :OCC5519691E24DC4 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BlMESTRE Março - Abril 

"1NDO EM CUITAL17.AÇÃO (PLANO l'UVIDENCIÁIIIO) 

PRIMSÃO 

Rl!CBITAS PREYIDIINCIÁRJA • RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

1 

AlVALIZADA 

1 

RECBIT AS CORRENTES (1) 
Receita de Cootribuiç&s dos Scgunidos 

Ativo 
Inativo 
Pcn9ioni:sta 

Receita de Contn'truiç6es Patronais 

Arivo 

Inativo 

Pensionista: 
Receita Patrim:mial 

Receitas lmobili-'rias 
Receitas de Valores Mobili!rios 

Outras Rccciw Patrimoniais 

Receita de Serviços 

Outns Reccitas Conartcs 

Co~o Financeira entre os Regimes 

Receita de Aportes Pcriódicos para Amorti7.Açlo de 06ficit Atuarial do RPPS (ll) 

Demais Reoeiw Correnres 

RECEITAS DECAPITAL(IIJ) 

Alicnaçio de Bens, Dtteitos e Ativos 

Amor1i7.açJo de Eq,rtstimos 

Outras Rceeiw de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO -(IV) • {I + IU - 11) 

Dl!Sl'llSAS PREYIDIINCIÁRJA • RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Beneficias 
Aposentadorias 

Pensões por Morte 
OutnosDe,p=,..........,óAriu 
Compensaçio Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdencwiu 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

FONTB: SCPI • Contabilidade (9.2.S.25.962), PREFEITURA MUNICIPAL OB NOVO SANTO ANTONIO 

(a) 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DOTAÇÃO Dl!SPl!SASl!MPl!NHADAS Dl!SPl!SASUQUIDADAS 
AnJAIJZADA A'lt O BIMIISlltB A'it O BIMIISlltB 

(<) (d) (e) 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

2 of 5 PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BlMESTRE Março • Abril 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 
R.ESULTAOO PREVIDBNCIÁRIO- AJNOO EM CAPITAUZAÇÃO {Vl) • (IV - V) 0,00 

RBaJll808 RPP8 ARRBCADADOS BM EXERcicKJs AN1ERIOllES 

VALOR 

RBSIIRVA ORÇAMIINTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APOR11!S DBRl!CURSOS PARA O l'UNllO EM CAPITAIJZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortizaçlo - Contribuição PotroMJ Suplcmenw 
Plaoo de Amorti:z:açio - Aporte Peri6dM;O de Valora Pn:definido5 
Outros Aportes para o RPPS 

Recunos para Cobertura de DHicit Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros BeM e Oin:itos 

Blltl8 B DIRBITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

0,00 

"1NDOEMUPAR11ÇÃO(PLANOnNANCZIRO) 

RECEITAS CORRENTES (VD) 
~ita de Contnbuições dos ~gurados 

Alivo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contn'buições Patronais 
Ativo 

Coativo 
Pcnsionisaa 

Receita Patrimonial 
Rcccilu Imobililriu 
Receiw de Vak>m MobiliArios 
Outru Receitas Patrimoniais 

Rcccilll de Serviços 
Outras Receitas Correntes 

COffl)CtlUÇ!o Financeira entre oa Regimes 
Demais Receitas Conen1cs 

RBCBITAS PREYIDIINCIÁRJA · RPPS (FUNDO EM RBPARTIÇÃOJ 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.962), PREFEITIJRA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

0,00 

1 

PRIMSÃO 

1 
AnJALIZADA 

(•) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Rl!CBITAS RBAIJZADAS 

A'itO BIMIISlltB 
(b) 

RS 1 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Dl!SPl!SAS PAGAS 
A'it O BIMIISlltB 

(1) 

INSCRlfAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCl!SSAllOS 

NO BXERdclO (1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

PRIMSÃO ORÇAMBNTÁRIA 

PRBVISÃ() ORÇAMBNTÁRIA 

APORTBS RBAlJZAllOS 

SAUlO A1UAL 

RBCl!ITAS REAIJZADAS 
A'lt O BIMIIS11IB 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

3 of5 

RREO -ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 
AJienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortização de Eq,réstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) - (Vll + VIII) 

PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DOTAÇÃO 
A'IVAIJZADA 

(e) 

Dl!SPl!SAS BMPl!NIIADAS DBSPIISAS LIQUIDADAS 

DBSPBSAS PREVIDENCIÁRIAS· RPPS (PIJNDO BM RBPA!t11ÇÃO) 

Bcncflcios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTAOO PREVIDENCÍARIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI)~ (IX - X) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

A'l'llOIIIMl!STIII! A'l'll OIIIMl!STIII! 
(d) (e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES DB RBCURSOS PAltA O FUNDO BM RBPAltTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Rccursos para Formação de Reserva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS B DIRBITOS DO RPPS (PIJNDO BM RBPAltTIÇÃO) 

ADMINlll'l'RAÇÃO DO IIEGDU PRÓPRIO DE PUVIDiNCIA 008 SERVIDORIS -IIPPS 

PRBVISÃO 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 

Rl!Cl!ll'AS DA ADMINISTIIAÇÃO - RPPS A'IVAIJZADA 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA AOMINISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

FONTE: SCPI • Contabilidade [9.25.25.962], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

(a) 

0,00 
0,00 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

4 of5 PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 

DBSPBSAS DA ADMINISTRAÇÃO- RPPS 

Despesas Correntes (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA AOMINISTRAÇÃO RPPS (XV) • (XllI) + (XIV) 
RESULT AOO DA AOMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) - (Xll-XV) 

DOTAÇÃO 
A'IVAIJZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Dl!SPl!SAS BMPl!NIIADAS 
A'l'llOIIIMl!STIII! 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DBSPIISAS LIQUIDADAS 
A'l'llOIIIMl!STIII! 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

BENS E DIRBITOS DO RPPS -ADMINISTIIAÇÃO DO RPPS 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

HNUICIOS PUVIDENCIÁIUO MANl'IIIOS PELO TESOURO 

PRBVISÃO 

RBCBITAS PREVIDENCIÁRIAS (lll!NBFICIOS MANl1llOS PBLO Tl!SOURO) 

1 

A'IVAIJZADA 

Contnbu1ções dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVJQ 

DBSPBSAS PREVIDENCIÁRIAS (lll!NEFICios MANl1llOS PBLO Tl!SOURO) 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVllI) 
RESULT AOO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) ~ (XVII • XVIIQ 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

DOTAÇÃO DBSPllSAS EMPl!NIIADAS DBSPIISAS UQIJIDADAS 
A'IVAIJZADA A'l'llOIIIMl!STIII! A'l'llOIIIMl!STIII! 

(e) (d) (e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1 

DBSPBSAS PAGAS 
A'l'llOIIIMl!STIII! 

(Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

R$ 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCIUTAS BM RBSTOS A 
PAGAR NÃO PROCBSSADOS 

NOl!XERdCIO (1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES RBALIZADOS 

SAIDOA'IVAL 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Rl!Cl!ll'AS RBALIZADAS 
A'l'llOIIIMl!STIII! 

DBSPllSAS PAGAS 
A'l'll OIIIMl!STIII! 

(Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 

R$ 1 

INSCIUTAS BM RBSTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO l!XERdCIO (1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SAlDOA'IVAL 

0,00 
0,00 
0,00 

Rl!Cl!ll'AS RBALIZADAS 

A'l'llOIIIMl!STIII! 

Dl!SPl!SAS PAGAS 
A'l'llOIIIMl!STIII! 

(Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCIUTAS BM RBSTOS A 
PAGAR NÃO PROCBSSADOS 

NO l!XERdCIO (1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ELISA MARIA DA SILVA PAZ 
821.749.463-00 

PREFEITO MUNICIPAL 

FRANCISCO DAS CHAGAS O. NETO 
999.7S3.454-49 

CONTADOR- CRC: 8152 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.962], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 
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RREO-ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso 11) 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas e)lecutadas. 
Dessa fonna, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas cm que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exerclcio, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP!. Con1abilidade (9.25.25.%2), PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

RREO- ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) 

ld:0B620C1E34584DC5 
PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

PRBVISÃO 
AnlAlJZAl>A 

Rl!CBITAS Rl!AIJZADAS (a) 

RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTISS RPPS) (1) 
Impostos, Taxas e Contnbuiçõcs de Melhoria 

IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 

Aplicações Financeiras (li) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPVA 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 61/1989 
Transferencias do RJNDEB 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Corren1es 
Outras Receitas Financeiras (III) 
ReceitasC01TC11tesRcstanles 

Rl!CBITAS PRIMÃlUAS 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTISS RPPS) (IV) - [1 · ~I + III)) 
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V) 
RECEITAS NÃO PRlMÁRIAS CORRENTES (COM FONfES RPPS) (VI) 
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (VII) 
Operações de Crtdito (VIII) 
Amortização de Empréstimos (IX) 
Alienação de Bens 
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (X) 
Receitas de Alienação de Investimentos Pennanentes (XI) 
Outras Alienações de Bens 

Transferências de Capital 
Convênios 
Outras Transferências de Capital 

Outras Reeeitas de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primarias (XII) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XIII) = [VU - (VIII+ IX+ X+ XI + XII)] 
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV) 
RECEITAS NÃO PRlMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XVI) • (IV + V + XIII + XIV) 
RECEITA PRlMÁRIA TOTAL (EXCETO FONfES RPPS) (XVlfl • (IV + Xlll) 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.962), PREFEITURA MUNICrPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

29.566.634,34 
1.739.099,57 

3.797,79 
851.870,92 
25.3 16,88 

1.081,50 
857.032,48 
94.090,50 
79.205,58 
76.622,04 
2.583,54 

26.246.430,65 
8. 178.008,45 

352.738,31 
24.965,96 
2.~.83 
1.377,90 

6.600.153,22 
11.087.119,98 

1.407.808,04 
929.856,46 
477.951,58 

28.560.155,84 

º·ºº 0,00 
7.773.365,66 
3.283.250,00 

0,00 
5.407,50 

0,00 
0,00 

5.407,50 
4.484.708,16 
3.787.456,29 

697.251,87 
0,00 
0,00 
0,00 

4.490.115,66 
0,00 

º·ºº 
33.050.271 ,50 
33.050.27 1,50 

lanaAlil/2023 

Page I of3 

R$ l 

R$ l 

7.021.479,62 
202.571,24 

0,00 
82.957,86 

0,00 
112.669,91 

6.943,47 
0,00 

107.510,95 
107.51 0,95 

0,00 
6.711.397,43 
3.473.996,98 

122.144,40 
45.609,69 

122,34 
42,03 

1.976.713,31 
1.092. 768,68 

0,00 
0,00 
0,00 

6.913.968,67 
0,00 
0,00 

1.099.814,09 
1.099.814,09 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

6.913.968,67 
6.913.968,67 
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